



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2018

1 Pelo presente instrumento, neste município, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado o Município de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **SR. ANTONIO ALTAIR POLATO**, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **SOLO COMERCIAL EIRELI EPP, sob CNPJ nº 11.102.277/0001-41**, com sede à Rua Frederico Lambertucci, nº 863, Bairro Fazendinha, CEP 81.330-000, Curitiba, Estado do Paraná, representada por **ANDREI CASTRO VILHA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 050.525.069-10 e RG 8.977.610-4 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Eletrônico nº 028/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de forma fracionada, de material de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, para o Departamento de Assistência Social de Porto Amazonas, conforme os itens, quantidades, condições e especificações abaixo:

2 TABELA COM A RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS

Item	Produto/Serviço	UN.	Quant	Marca	Unitário	Total
1	8384 Agenda permanente(134x194 mm)	UN	10,00	SD	17,40	174,00
2	8385 Alfinete de segurança (níquel 001,8cm) cx. c/100 unidades	CX	10,00	BACCHI	15,70	157,00
3	8386 Almofada de carimbo nº03. Em tecido na cor preta, tam.95x125mm	UN	3,00	RADEX	1,77	5,31
4	8387 Apagador madeira feltro. Feltro de lousa com porta giz em madeira MDF.	UN	2,00	SOUZA	3,30	6,60
10	1403 Bloco cubo lembrete 85X85 mm com 700 folhas, 50 gr colorido	CX	30,00	BRW	8,40	252,00
11	8391 Borracha branca nº40- 1ª qualidade- cx. c/20un	CX	15,00	REDBOR	1,40	21,00
12	1405 Caderno brochura aritmética com 48 folhas	UN	80,00	PANAMERICANA	0,98	78,40
17	8393 Calculadora 08 dígitos, tamanho 10,5x14,5cm	UN	20,00	BRW	9,70	194,00
18	8394 Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD.	UN	8,00	ELGIN	20,40	163,20
28	1420 Capa para encadernação A4 - transparente	UN	80,00	USA	0,27	21,60
40	8410 Cola quente (refil) grosso, de silicone	UN	250,00	RENDICOLLA	0,58	145,00
42	8411 Contact metro estampa infantil	RL	3,00	POLIFIX	32,55	97,65
43	8412 Contact metro estampa suave	M	10,00	VMP	32,55	325,50
45	8414 Corretivo em fita	UN	20,00	BRW	5,50	110,00
46	8415 DVD - r gravável- 4,7gb 16X120min	UN	30,00	ELGIN	0,59	17,70
48	1441 Envelope 180 x 240 branco	UN	80,00	FORONI	0,16	12,80
49	6958 Envelope 240 x 340 branco c/250und	EM	5,00	FORONI	57,49	287,45
51	1445 Envelope 310 x 410 cm branco	UN	100,00	FORONI	0,32	32,00
52	6964 Fita adesiva transparente polipropileno 1,2cmX30m c/10und	EM	15,00	ADERE	2,17	32,55
59	8416 Envelope de polipropileno plástico grosso 015 com 04 furos	EM	5,00	DAC	16,83	84,15
61	6963 Fita adesiva dupla-face 18mmX30m c/4 rolos	EM	15,00	ADERE	5,90	88,50
64	6967 Fita crepe 19mmX50m c/6und	EM	100,00	ADERE	3,90	390,00
66	5953 Folha E.V.A. 600x400x2 atalhado	UN	100,00	BRW	9,40	940,00



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

69	5956 Folha E.V.A. 600x400x2 estampado	UN	50,00	BRW	3,02	151,00
77	1463 Grampo trilho encadernador plástico branco para 200 folhas com 50 unid	EM	5,00	BACCHI	7,24	36,20
81	8432 Lápis preto HB nº 02 - 650 - cor fantasia verde - 144 unidades	CX	150,00	BIC	1,03	154,50
82	1471 Livro Ata - 50 folhas	UN	30,00	SD	4,72	141,60
83	1472 Livro Ata -100 folhas	UN	30,00	SD	7,15	214,50
85	8433 Palitos de churrasco, de bambu 100% natural com pontas.	EM	10,00	PALITEX	4,67	46,70
88	1478 Papel camurça 40x60 várias cores	UN	50,00	VMP	0,51	25,50
90	1480 Papel cartão 50x70 várias cores	UN	200,00	VMP	0,60	120,00
92	8436 Papel casca de ovo, folha A4, palha com 50 folhas,180g.	EM	10,00	OFFPAPER	10,12	101,20
93	8437 Papel celofane folha 80x80, diversas cores.	UN	100,00	VMP	0,48	48,00
94	1483 Papel crepom várias cores	UN	200,00	VMP	0,50	100,00
97	1488 Papel laminado 49x59 várias cores	UN	100,00	VMP	0,25	25,00
98	8440 Papel linho A4- branco caixa com 50 folhas	CX	30,00	OFFPAPER	10,12	303,60
104	8444 Papel sulfite A4 colorido pacote com 100 folhas	PCT	80,00	CHAMEQUINHO	4,25	340,00
106	8446 Papel vergê folha A4, branco com 50 folhas, 180g.	EM	10,00	OFFPAPER	9,27	92,70
107	8447 Papel vergê folha A4, vermelho com 50 folhas, 180g.	CX	30,00	FILIPERSON	16,61	498,30
108	8448 Papel vergê folha A4, marfim com 50 folhas, 180g.	EM	10,00	FILIPERSON	16,29	162,90
109	5999 Pasta "L" tamanho ofício cristal	UN	150,00	ALAPLAST	0,45	67,50
116	1501 Pasta polionda - altura 06 cm	UN	50,00	POLIBRAS	2,65	132,50
117	8451 Pendrive 32 GB USB	UN	3,00	MULTILASER	31,15	93,45
125	1520 Registradora A-Z Lombo Largo	UN	20,00	FRAMA	6,93	138,60
136	5981 TNT em rolo de 50 metros motivo fantasia	UN	10,00	MJ TEXTIL	133,90	1.339,00
Valor Total R\$ 7.969,16						

Obs: Os materiais fornecidos deverão obedecer as especificações descritas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 028/2018.

3 DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO

3.1 A Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

3.2 Os produtos objeto desta Licitação não serão adquiridos de uma única vez e sim de forma fracionada e nas quantidades solicitadas pelo Departamento Municipal de Saúde, sendo que poderão ser feitos vários pedidos durante o mês, conforme a necessidade, tendo em vista que não existem depósitos em condições de armazenamento de grandes quantidades.

4 DOS RECEBIMENTOS DOS PEDIDOS

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos locais especificados nas requisições de compras, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, sem qualquer ônus a Administração, nas quantidades solicitadas e **em até 15 (quinze) dias** após o envio do pedido através da requisição de compra e nota de empenho. Em caso da(s) empresa(s) vencedora(s) não entregar(em) os produtos no prazo previsto, será(ão) o(s) contrato(s) rescindido(s) e a(s) empresa(s) sofrerá(o) as punições previstas na lei 8.666/93 e Código Penal.



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

5 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 7.969,16 (sete mil novecentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 17/07/2018, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 16/07/2019.

6 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Eletrônico nº 028/2018 - SRP**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.

7 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 16/07/2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Andrei Castro Vilha
Responsável pela Contratada